令和 6年 2月 5日

関 係 各 位

医療法人社団 以和貴会 いわき病院
院長 渡邊 朋之

令和 5年度 香川県若年性認知症支援コーディネーター事業
若年性認知症自立支援ネットワーク会議・研修会 (ご案内)

平素より当事業につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今回、「若年性認知症自立支援ネットワーク会議。研修会」では、前頭側頭葉変性症をテーマに取

り上げます。若年性認知症の約1割を占めるものの、アルツハイマー型認知症ほど知られておらず、

病気の特徴から対応に悩まされることも多いかと思われます。

介護家族の思いを知り、課題を考え、どのような支援ができるかを話し合う機会となればと思い

ます。

ご多忙中、誠に恐縮ではございますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

1日  時

記

令和 6年 3月 16日 (土)13:30～16:30 (受付 13:00～ )

香川県若年性認知症支援コーディネーター事業

若年性認知症支援コーディネーター 吉見
TEI」 :080-4719‐ 5073 Fソ Xゝ:087-879-1080

E―ma■ :iwak― soOoregano.ocn.ne.jp

(受託先)医療法人社団 以和貴会 いわき病院

2 場  所  香川県立文書館 視聴覚ホール
香川県高松市林町 2217-19

3内 容  (ネ ットワーク会議)

・香川県の認知症施策について

・香川県若年性認知症支援相談窓日の活動について

。前頭側頭葉変性症の理解

(ネットワークワ刊1蓼会)

「前頭側頭葉変性症の介護家族の思いを知る」

介護家族等からお話を伺う予定にしています

定員、 70名程度

令和5年度

香川県

若年性認知症自立支援ネットワーク会議・研修会

今年度Iま、前頭側頭葉変性症をテーマにします。今護塚族等

が抱える思いを知り、どのような支援が行えるか、皆さんと考え

たしヽと思います。

時 郎 令和6年 3月 16日 (土 )13:30～ 16:30

開催揚所  香川県立文書館 視聴覚ホール

内 容

(1)若年性認知症 自立支援ネットワーク会議
「香川県の認知症施策について」

香川県健康福祉部長寿社会対策課

「香川県若年性認知症支援相談窓口の活動について」

香川県若年性認知症支援コーディネーター 吉見 篤人

「前頭側頭葉変性症の理解」
いわき病院認知症疾患医療センター 中村 光夫

(2)若年性認知症 自立支援ネットワーク研修会
「前頭側頭葉変性症の介護家族の思いを知る」

介護家族等からお話を伺う予定です

ファシリテーター  香川県若年性認知症支援コーディネーター
香川県立保健医療大学

【お問い合わせ】 香川県若年性認知症支援相談窓口(担当:吉見)
TEL:080-4719¨5073

FAX:1087…879‐ 1080

人

美

篤

弘

見

岐

士
ロ
ニユ

質疑応答

□
□

趾国靡 事

香川県立文書館駐車場について

ネットワーク会議・研修会に参加さ
れる方は、第3駐車場をご利用くだ
さい(右図参照 )。

住所 :高松市林町2217番地 19
丁EL:087-868-7171

◆ 参加申込みは別紙をご参照ください
◆ 申込みは令和6年 2月 29日 (木 )までに、FAXもしくはメールにてお
申し込ください(連絡先は申込み用紙を参照)
◆ 当日は、感染対策のため、マスクの着用にはご協力をお願いし
ます
◆ 体調不良等みられる場合は、参加をお控えくださいますようお願
いします

i松自動車適

孵撃雫写ρ
誌む■嗅 IoC.

呑 川 インテ

サ

覇

所

こ
と

で

メッセ春川

『
霧
薔

暉

疇

国
適

号
線

エントパーク

繰 : 県 正 三 本国 分手 縁

第 2婆車場 第 !駐車場

入

口
文書館 図書館

香
川
大
学
創
造
ェ
学
び

サ
ン
メ
ッ
セ
香
川
駐
車
場

参加にあたつてのお願い

:: 11笠

i■ lr
‐レ
イ
・′

¬

L_____」

バス停留所

第
３
駐
車
場